Resposta ao Requerimento nº 2121/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre cobertura de quadras poliesportivas nas escolas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 9 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 2075/2022 — S.E.Imbrg

Valinhos, 07 de dezembro de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria

de Governo

Assunto: CI nº 1549/2022-DAI/SG

Requerimento nº 2121/2022 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1) Quais escolas da rede municipal possuem quadra coberta?

Resposta:

EMEB Professora Alice Sulli Nonato;

EMEB Governador André Franco Montoro;

EMEB Vice Prefeito Antonio Mamoni;

EMEB Dom Bosco;

EMEB Cecília Meireles;

EMEB Professora Dirce Antonio;

EMEB Professora Edina Bampa da Fonseca/ EMEB Ruriko Morita;

EMEB Professor Pedro Juliato/ EMEB Waldomiro Mayr;

EMEB Prefeito Jeronymo Alves Corrêa;

EMEB Jorge Bierrenbach de Castro;

EMEB Padre Leopoldo Petrus Van Liempt;

EMEB Luiz Antoniazzi;

EMEB Professora Marli Aparecida Borelli Bazetto/ EMEB Prefeito Doutor Vitório

Humberto Antoniazzi;

EMEB Professora Neize Quaglio Mathedi;

EMEB Prefeito Vicente Jose Marchiori (Quando precisa utiliza a quadra da EMEB

Governador Franco Montoro).
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP  - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

2) Quais escolas possuem quadra sem cobertura? Existe planejamento para

realizar a cobertura desses espaços? Se sim, enviar cronograma.

Resposta:

EMEB DOM AGNELO ROSSI (Miniquadra, localizada em local ao lado de um aclive,

dificultando execução de estrutura Metálica para cobertura);

EMEB ANTONIO PERSEGHETTI / EMEB MANOEL FURLAN (Miniquadra,

localizada no meio da escola, inviabilizando uma cobertura metálica pois será

prejudicial ao desenvolvimento das atividades em sala de aula na escola, por causar

muito eco caso seja feito o fechamento);

EMEB CARLOS DE CARVALHO VIEIRA BRAGA/ EMEB DONA ESTEPHANIA DE

CARVALHO VIEIRA BRAGA (Empresa já contratada para e execução do serviço

Processo de Compras 05/2022);

EMEB DONA CAROLINA DE OLIVEIRA SIGRIST:

EMEB HORÁCIO DE SALLES CUNHA/ EMEB LUIZ RODRIGUES DE SOUZA (Está

em trâmites para processo de compras, Requisição de Serviço nº 857/2022

Processo nº28408/2022);

EMEB GOVERNADOR ORESTES QUÉRCIA (Miniquadra, em estudos para uma

solução viável para o local, pois por se trata um local de difícil execução de estrutura

metálica, está localizada em declive muito grande).

Atenciosamente,  vizaro Mila
Secretaria da Educação Secretaria da Educação

Coordenadorade Infraestrutura e SecretáriaAdjunta
Serviços de Manutenção Escolar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos —- SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacaoGdvalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 306860447M80E29V
		2022-12-12T10:53:15-0300

		2022-12-12T10:53:15-0300

		2022-12-12T10:53:15-0300